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1.  Jak przygotować się na przyjęcie kota - nowego członka rodziny.

2. Co powinieneś wiedzieć przed pierwszym kontaktem z kotem.

Przed przywiezieniem kota do domu trzeba zapewnić mu wszystkie NIEZBĘDNE AKCESORIA: 
jedzenie odpowiednie do wieku, miski na karmę i wodę, legowisko, kuwetę i żwirek (na początku najlepiej drobny bentonitowy),
transporter w którym przywieziesz bezpiecznie pupila, drapak i zabawki.

4. Transport kota w samochodzie lub środkach komunikacji publicznej. 

6. Jak może zachowywać się kot w nowym miejscu.

7. Czego nie wolno robić w pierwszych godzinach po przywiezieniu kota do domu. 

Zmiana miejsca dla kota jest bardzo stresująca. Nowe nieznane otoczenie, nowe zapachy mogą być początkowo przerażające.
Instynkt podpowiada mu wtedy, że należy się schować. Gdy kot się schowa np. pod meble, pod łóżkiem itp.  NIE WYCIĄGAJ GO

 Pozwól mu tam zostać do czasu, aż oswoi się z nowym miejscem. Czasami w nocy gdy jest cicho i spokojnie wyjdzieNA SIŁĘ!
i sam zapozna się ze swoim nowym domem. Podstaw mu tylko blisko kuwetę oraz miski z jedzeniem i wodą, żeby w stresie
nie musiał daleko wychodzić. Gdy kot poczuje się pewniej i bezpieczniej sam do Ciebie wyjdzie.

5. Gdzie zostawić kota po przywiezieniu do domu.  

Nie wyciągaj go na siłę z transportera. Jeżeli masz już w domu inne koty, nie wypuszczaj nowo przywiezionego do swoich pupili. Koty,
które się nie znają muszą być odpowiednio socjalizowane i najpierw muszą poznać swoje zapachy zanim się zobaczą. Nie wypuszczaj
kota od razu na całe mieszkanie czy też dom. Będzie miał wtedy zbyt dużo bodźców i podwyższy to u niego poziom stresu.

8. Jak prawidłowo i bezpiecznie wprowadzić nowego kota do kocich domowników. 

   Na początku trzymaj koty w osobnych pomieszczeniach. Wymieniaj tylko ich zapachy, żeby je dobrze poznały. Możesz to zrobić za pomocą
   ich kocyków lub materiałowych zabawek. 
   Czas socjalizacji obcych sobie kotów zależy od ich wieku oraz charakteru. Najlepiej-sposób ich socjalizacji skonsultuj z kocim behawiorystą.
   Dobrze  przeprowadzona  socjalizacja  wyeliminuje  problemy  behawioralne  takie jak np. agresję u kotów, znaczenie moczem, dominację.

9. Jakie mogą wystąpić niepożądane zachowania kota. 

Kot może się schować i nie będzie chciał wyjść. Może nie jeść i nie pić. Może załatwiać się poza kuwetą. Może syczeć
lub warczeć aby Cię odstraszyć. Wszystkie  te  zachowania świadczą  o   dużym stresie,  więc nie rób nic na siłę. Jeżeli 
trwają dłużej niż dwa dni skonsultuj się z weterynarzem lub kocim behawiorystą.

10. Czym żywić kota. 
Podczas adopcji zapytaj co kot dostawał do jedzenia
i zapewnij mu na początku takie samo jedzenie
w celu uniknięcia problemów żołądkowych. 

12. Kiedy udać się z kotem do weterynarza.   

Koty porozumiewają się za pomocą zapachów. Podchodząc do kota należy przykucnąć i wystawić mu dłoń do powąchania. 
Kot w ten sposób pozna Twój zapach i sam zdecyduje czy chce kontaktu czy się wycofa. Jeżeli kot się wycofa, nie podchodź do niego, 
żeby go nie wystraszyć. Przyjdzie taki moment, że Ci zaufa i pozwoli na bliższy kontakt. Jeżeli nie odejdzie, możesz spróbować delikatnie 
go pogłaskać i wtedy zobaczysz na co ma ochotę.

3. Jak wygląda przeprowadzenie adopcji.

NIE

Na  początku  należy  umówić  się  na  pierwsze  spotkanie,  podczas  którego osoba  wydająca kota do adopcji przeprowadzi z Tobą wywiad dotyczący Twoich 
oczekiwań  względem  kota  oraz  warunków  bytowych  jakie  możesz  zapewnić  kotu.  Następnie  przedstawi  Ci  wszystkie  koty  odpowiednio  dopasowane
do Twoich potrzeb i warunków. Przy pierwszym kontakcie z nowo poznanym kotem zastosuj zasady z pkt. 2. Obecny opiekun kota sprawdzi jak kot zachowuje
się przy Tobie i oceni czy właśnie z tym kotem stworzycie udaną parę. Jeżeli wszystko przebiega prawidłowo i została nawiązana odpowiednia relacja z kotem, 
zostanie  przedstawiona  Ci  umowa  adopcyjna.  Kot powinien posiadać książeczkę zdrowia z historią wizyt u weterynarza, jeżeli takie miały miejsce. Opiekun 
poinformuje   Cię  o  wszystkich   zabiegach  weterynaryjnych,   czy  kot  był  odrobaczany,  szczepiony,  sterylizowany,   czy  miał  jakieś  problemy  zdrowotne. 
Po podpisaniu przez Ciebie umowy adopcyjnej kot zostanie umieszczony w transporterze, który powinieneś mieć ze sobą. I możesz go wtedy zabrać do domu. 
Jeżeli nie masz przy sobie transportera, kot na Ciebie poczeka do momentu Twojego powrotu z transporterem.

UWAGA! Kota nie możesz zabrać do pudełka kartonowego, koca, torby zakupowej czy też na ręce. 
Kot podczas transportu musi być bezpieczny a zapewni to tylko odpowiedni transporter, który wykorzystasz 
przy systematycznych wizytach w lecznicy, hotelu dla kotów itp.

Transport dla kota zazwyczaj jest stresujący, dlatego podczas podróży należy zadbać o jego dobrostan. W celu ograniczenia
bodźców zewnętrznych należy przykryć transporter np. kocem czy kurtką. Kot będzie czuł się bezpieczniej. Nie próbuj go dotykać!
Głaskanie w sytuacji stresowej przez nieznaną jeszcze osobę nie pomoże, wręcz nasili stres u kota. W żadnym wypadku NIE OTWIERAJ TRANSPORTERA!
Możesz potem zapomnieć lub źle zamknąć i zwierzak ucieknie. Transporter otwórz dopiero w domu, gdy będziesz pewien, że kot jest bezpieczny.

Przez pierwsze kilka dni trzymaj kota w osobnym pomieszczeniu np. pokoju czy łazience, żeby się przyzwyczaił do nowego miejsca i czuł się w nim bezpiecznie.
Gdy zobaczysz, że pupil czuje się dobrze, nie chowa się i chce kontaktu z człowiekiem, możesz pozwolić mu na zwiedzanie całego mieszkania czy domu.

11. Dlaczego kot potrzebuje drapać.
Każdy  kot  w naturze  drapie, aby oznaczyć swój teren 
poprzez znaki zadrapania oraz pozostawienie swojego 
zapachu. Jest  to  jego  naturalny  instynkt  i  potrzeba. 
Jeżeli  nie chcesz, aby Twój kot drapał meble zapewnij 
m u  o d p o w i e d n i e  d o  t e g o  c e l u  D R A PA K I .

Termin wizyty u weterynarza zależy od tego czy kot był wcześniej odrobaczony i zaszczepiony.
Jeżeli nie był odrobaczony należy  zrobić  to  jak  najszybciej.  Jeżeli był odrobaczony a nie był 
szczepiony należy go zaszczepić nie wcześniej niż po upływie dwóch tygodni od adopcji.
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